
Calendario dell'Avvento di solidarietà 
In questa stagione dell'Avvento allineiamo i nostri cuori alle grida della terra e alle grida dei poveri. 

Ogni giorno offre un tema da ricordare nei nostri cuori, preghiere e azioni. 

Sunday, December 1 Monday, December 2 Tuesday, December 3 Wednesday, December 4 
Giornata 
mondiale 

contro l'AIDS 

 
Schiavitù 

contemporanea 

 
Migranti e 

rifugiati 

 
Popolazioni 

indigene 

Thursday, December 5 Friday, December 6 Saturday, December 7 Sunday, December 8 
 

Giornata del 
suolo 

 

 
  Sicurezza 

idrica 

 
Discriminazione 

 
La 

deforestazione    

Monday, December 9 Tuesday, December 10 Wednesday, December 11 Thursday, December 12 
 

Genocidio   
                 

Giornata dei 
diritti umani 

 
Povertà 

 
Abuso di 
sostanze 

Friday, December 13 Saturday, December 14 Sunday, December 15 Monday, December 16 
  Riscaldamento 

globale 
  Fine della COP 25 

 
Disparità di genere 

 
Amazon 

 
Inquinamento 

Tuesday, December 17 Wednesday, December 18 Thursday, December 19 Friday, December 20 
 

Violenza 
  

Inquinamento 
di materie 
plastiche 

 
Disuguaglianza 

economica 

 
Senzatetto    

Saturday, December 21 Sunday, December 22 Monday, December 23 Tuesday, December 24 
 

  Perdita di 
biodiversità 

 
  

 
Malattia 

 
Terrorismo 

 
Conflitto 




